
1/5

Ruské ozbrojené síly odrazily šest útoků v oblasti
Kursk

ria.ru/20240910/svo-1971831698.html

5289 pohledy

10.09.2024, 14:07 (aktualizováno: 15:48 9. 10. 2024)
Ruské ozbrojené síly odrazily šest útoků v Kurské oblasti

Ruské ozbrojené síly odrazily šest útoků v Kurské oblasti,
ukrajinské ozbrojené síly ztratily až 40 lidí a tank

© RIA Novosti / Sergey Bobylev
Přejděte do mediabanky
Přečtěte si ria.ru v

MOSKVA, 10. září – RIA Novosti. Vojáci skupiny sil Sever odrazili
šest útoků ukrajinských ozbrojených sil v Kurské oblasti, uvedlo
ministerstvo obrany.

«

https://ria.ru/20240910/svo-1971831698.html
https://ria.ru/20240910/
https://ria.ru/docs/about/copyright.html
https://riamediabank.ru/images/item/8755833


2/5

„Jednotky skupiny sil Sever za podpory armádního letectva a
dělostřelecké palby odrazily šest nepřátelských útoků ve směru na
osady Apanasovka, Kamyshevka, Maryevka a Cherkasskaya
Konopelka,“ uvádí zpráva.

Kurské ministerstvo zdravotnictví jmenovalo
počet obětí během útoků ukrajinských
ozbrojených sil
14:27

Navíc se podařilo zmařit pokusy ukrajinských vojáků ve směru na
osady Borki, Krasnooktyabrskoye a Kremjanoye. Nepřítel ztratil až
40 mrtvých a zraněných, jeden tank, dvě bojová obrněná vozidla a
auto. Kromě toho byli zajati čtyři vojáci ukrajinských ozbrojených sil.

Ruské jednotky za podpory letectví a dělostřelectva zasáhly také
soustředění živé síly a techniky 22. a 61. mechanizované, 80. a 82.
letecké útočné, 152. brigády Jáger a také 1. prezidentské brigády a
1004. bezpečnostní brigády poblíž osad. Borki, Vnezapnoe,
Ivashkovsky, Kubatkin, Kurilovka, Lyubimovka, Malaya Loknya,
Machnovka, Martynovka, Novaya Sorochina, Novoivanovka,
Obukhovka, Orlovka, Snagost a Uspenovka.

Operačně-taktické letectvo a raketové síly navíc provedly útoky na
soustředění zahraničních žoldáků a záloh ukrajinských jednotek v
Sumské oblasti . Bylo možné zasáhnout nepřátelské jednotky v
oblastech osad Belopole, Bojaro-Lezhachi, Glukhov, Družin,
Krovnoe, Iskriskovshchina, Novaja Sloboda, Svessa, Peschanoye,
Pavlovka, Pustogorod, Sumy a Yampol .
Šojgu pojmenoval účel ukrajinského útoku
na Kurskou oblast
10:38

Celkové ztráty ukrajinských ozbrojených sil
za den byly:

https://ria.ru/20240910/postradavshie-1971839530.html?in=t
https://ria.ru/location_Sumy_Oblast/
https://ria.ru/location_Sumy/
https://ria.ru/location_JAmpol/
https://ria.ru/20240910/shoygu-1971769113.html?in=t


3/5

více než 380 vojenských pracovníků;
dvě nádrže;
13 bojových obrněných vozidel;
tři dělostřelecké kusy;
11 vozů.

Jednotky ozbrojených sil Ukrajiny 6. srpna v 5:30 přešly do ofenzívy
s cílem zmocnit se území v Kurské oblasti, jejich postup byl
zastaven, uvedl náčelník generálního štábu ruských ozbrojených sil
Valerij Gerasimov . Zdůraznil, že operace bude dokončena porážkou
nepřítele a dosažením státní hranice.

Podle ministerstva obrany k 10. září během bojů na Kurském směru
ztratily ozbrojené síly Ukrajiny více než 11,8 tisíce vojáků a 93 tanků.

V oblastech Kursk, Belgorod a Brjansk je zaveden režim CTO, který
zajišťuje bezpečnost občanů.
"Očekávají se těžké ztráty." Média sdělila,
koho ukrajinské ozbrojené síly posílají na
frontu
10:21

 

703 prohlížení

10.09.2024, 16:19
Provoz na Kashirskoye Highway obnoven

Provoz na dálnici Kaširskoje směrem na Moskvu byl obnoven

https://ria.ru/organization_Vooruzhennye_sily_Ukrainy/
https://ria.ru/person_Valerijj_Gerasimov/
https://ria.ru/location_Brjanskaja_oblast/
https://ria.ru/20240910/wsj-1971764285.html?in=t
https://ria.ru/20240910/


4/5

© RIA Novosti / Alexey Kudenko
Přejděte do mediabanky
Přečtěte si ria.ru v

MOSKVA, 10. září – RIA Novosti. Provoz na Kaširské dálnici
směrem na Moskvu byl obnoven, práce na místě havárie UAV byly
dokončeny, uvedla šéfka městské části Domodědovo Evgenia
Khrustaleva.

Již dříve Chrustaleva oznámila, že v úterý v noci byl nad územím
Domodědovo sestřelen UAV. Trosky dopadly na dálnici Kashirskoye
poblíž obchodu Perekrestok. Nebyly žádné oběti. Na místě
zasahovali pracovníci záchranné služby. Provoz na Kashirskoye
Highway v oblasti havárie dronu směrem k Moskvě byl dočasně
zablokován.

"Provoz na dálnici Kashirskoye byl obnoven."

Rapper Brutto ukázal následky zásahu
dronu na jeho dům
09:52

 

https://ria.ru/docs/about/copyright.html
https://riamediabank.ru/images/item/5642958
https://ria.ru/20240910/brutto-1971755854.html?in=t


5/5

 
 


